
Závěrečný účet Obce Hodslavice za rok 2012 
sestavený ke dni 31.12.2012, 

předložený v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

Údaje o organizaci 

Identifikační číslo 00297917 

název   Obec Hodslavice 

adresa   Hodslavice 211, 74271 

Kontaktní údaje 

telefon   556 750 237 

fax   556 750 011 

e-mail   podatelna@hodslavice.cz 

www stránky  www.hodslavice.cz 

Obsah závěrečného účtu 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů, financování  za kalendářní rok 2012 

2. Hospodaření s majetkem  

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů  

5. Hospodaření příspěvkových organizací 

6. Zůstatek finančních prostředků na bankovním účtu 

7. Tvorba a použití peněžních fondů 

8. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2012 

9. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

10. Účetní závěrka k 31.12.2012 v Kč 

11. Přílohy -celkem 9 ks : Výkaz FIN 2-12, Zápis inventarizační komise, Rozvaha ÚSC, Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012, Výkaz zisku  a ztrát ÚSC,  Příloha ÚSC , Výroční 
zpráva za rok 2012 PO, účetní sestavy PO- Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát.  

1. Plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování za kalendářní rok 2012  (Výkaz FIN 2-12) 

Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

Daňové příjmy   11 916 000,-  12 834 388,-  12 827 506,27 
Nedaňové příjmy    2 412 774,-    2 504 430,-    2 497 757,92 
Kapitálové příjmy                  0         17 000,-        16 380,00 
Přijaté dotace        849 226,-     7 811 182,-    7 810 684,70 
 
PŘÍJMY CELKEM  15 178 000,-  23 167 000,-  23 152 328,89 
 
Běžné výdaje    16 296 237,00     14 719 515,00  14 676 985,42 
Kapitálové výdaje     1 925 763,-   8 959 485,-              8 956 416,- 
 
VÝDAJE CELKEM  18 222 000,-  23 679 000,-  23 633 401,42 

FINANCOVÁNÍ    3 044 000,-       512 000,-       481 072,53 



Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2012 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 

2. Hospodaření s majetkem  

Výsledek inventarizace: 
K 31.12.2012 byla provedena  řádná inventarizace hmotného a nehmotného majetku, pohledávek  
a závazků Obce Hodslavice. Stav zjištěný dokladovou a fyzickou inventurou byl porovnán s účetní evidencí 
a nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Příloha: Zápis inventarizační komise, Rozvaha ÚSC k 31.12.2012 
 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,o 
přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje se závěrem: 
Při přezkoumání hospodaření obce Hodslavice za rok 2012 dle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb. nebyly dle § 
10 odst.3 písm.a) zjištěny chyby a nedostatky. 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2012 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. 
Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku : 2,88%. Podíl závazků na rozpočtu územního celku: 5,74%. 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0,00%. 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtům kraj ů a dotace poskytnuté  

PŘÍJMY  -  Rekapitulace za účelové znaky 
 N+Z+UZ Název plnění rozpočet % rozpočet % 
 schválený upravený 

 00000000 16 789 872,19 15 178 000,00 110,62 16 804 544,00 99,91 
 00014004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985  16 800,00 0,00 0,00 16 800,00 100,00 
 00098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do  24 880,00 0,00 0,00 24 880,00 100,00 
 32133123 OP VK-oblast 1.4.EU peníze školám - EU 56 146,80 0,00 0,00 56 146,80 100,00 
 32533123 OP VK-oblast 1.4.EU peníze školám - EU 318 165,20 0,00 0,00 318 165,20 100,00 
 33113234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 29 700,00 0,00 0,00 29 700,00 100,00 
 33513234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 168 300,00 0,00 0,00 168 300,00 100,00 
 54190877 Oper.program život.prostředí (2007-2013)- 319 359,15 0,00 0,00 319 359,00 100,00 
 54515825 Podpora zlepš.VH infrastr.a sniž.riz.povodní- 5 429 105,55 0,00 0,00 5 429 105,00 100,00 

CELKEM 23 152 328,89 15 178 000,00 152,54 23 167 000,00 99,94 

VÝDAJE  -  Rekapitulace za účelové znaky 
 N+Z+UZ Název plnění rozpočet % rozpočet % 
 schválený upravený 

 00000000 17 216 224,72 18 204 000,00 94,57 17 263 227,00 99,73 
 00014004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985  16 800,00 0,00 0,00 16 800,00 100,00 
 00098005 Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 9 317,00 0,00 0,00 9 317,00 100,00 
 00098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do  29 283,00 0,00 0,00 24 880,00 117,70 
 32133123 OP VK-oblast 1.4.EU peníze školám - EU 56 146,80 0,00 0,00 56 146,80 100,00 
 32533123 OP VK-oblast 1.4.EU peníze školám - EU 318 165,20 0,00 0,00 318 165,20 100,00 
 33113234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 35 850,00 2 700,00 1  37 200,00 96,37 
 33513234 Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ 203 150,00 15 300,00 1  204 800,00 99,19 
 54190877 Oper.program život.prostředí (2007-2013)- 319 359,15 0,00 0,00 319 359,00 100,00 
 54515825 Podpora zlepš.VH infrastr.a sniž.riz.povodní- 5 429 105,55 0,00 0,00 5 429 105,00 100,00 

CELKEM 23 633 401,42 18 222 000,00 129,70 23 679 000,00 99,81 

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací 

Obec Hodslavice je k 31.12.2012 zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: 
Základní škola a Mateřská škola Františka Palackého Hodslavice, příspěvková organizace 
IČO 70646015 



Výnosy k 31.12.2012     14 139 263,26 Kč 
Náklady k 31.12.2012            13 601 610,71 Kč 
Výsledek hospodaření         537 652,55 Kč,  
Přílohy:Výroční zpráva za rok 2012, účetní sestavy PO - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát 

6. Zůstatek finančních prostředků na bankovní účtu 

Počáteční.stav k 1.1.2012 na běžném účtu obce byl  3 061 819,02  Kč , konečný stav k 31.12.2012 
3 327 119,49 Kč 

7. Tvorba a použití peněžních fondů 

Fond                                     poč.stav příděl do fondu čerpání  zůstatek  

Sociální fond   149,10  141 812,-    137 185,-     4 776,10 
Fond Palackého  100 494,13      0     100 494,13 
Povodňový fond      1 000,-      0          1 000,-            0   

8. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2012  

Poskytnuto - komu (subjekt) Ú čel Výše K č 

Český svaz včelařů na činnost       4 000,00 Kč 

TJ Hodslavice na činnost       9 500,00 Kč 

FK fotbal na činnost      50 000,00 Kč 

Klub českých turistů na činnost       8 000,00 Kč 

TJ Sokol Hodslavice na činnost      30 000,00 Kč 

Tenis-Club Hodslavice na činnost       7 000,00 Kč 

Royal Rangers na činnost       8 000,00 Kč 

ZO ČSCH Hodslavice na činnost      10 000,00 Kč 

Trojačka na činnost       5 000,00 Kč 

TJ Orel Hodslavice na činnost       2 000,00 Kč 

SHM Hodslavice na činnost      12 000,00 Kč 

Svaz měst a obcí členský příspěvek       5 323,00 Kč 

Záchr. Stanice Bartošovice na činnost       1 000,00 Kč 

ZŠ Hodslavice, přísp. organizace na oslavy 80 let založení      45 000,00 Kč 

Českobratrská církev evangelická na činnost       5 000,00 Kč 

Hospic Citadela na činnost       4 000,00 Kč 

Škola života na činnost       1 000,00 Kč 

Centrum pro zdravotně postižené na činnost       1 000,00 Kč 

Sdružení zdravotního zařízení Krnov na činnost       2 000,00 Kč 

Klub důchodců(úhrada dopravy 20 tis.) na činnost       8 090,00 Kč 

Domov Duha na činnost      12 000,00 Kč 

Univerzita Palackého Cena Fr.Palackého      10 000,00 Kč 

   

CELKEM     239 913,00 Kč 

 
Všechny tyto příspěvky byly schváleny usnesením zastupitelstva nebo rady obce dle zákona 128/2000 Sb. a 
byly uzavřeny řádné smlouvy. Organizace zaslaly do 31.12.2012 vyúčtování  
o použití příspěvku. Žádný příspěvek nebyl vrácen. 



9. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Účel půjčky        Výše půjčky         Roční splátka Kč Zůstatek Splatnost půjčky  
 

Koupě  3 000 000  750 000  2 250 000  20.12.2015 
společenského domu 

Měsíční splátky dle úvěrové smlouvy ze dne 22.12.2010 činí 62 500,- Kč měsíčně, první splátka byla 
zaplacena 20.1.2012 a poslední splátka bude zaplacena 20.12.2015. Čerpání 1,5 mil Kč v roce 2011- to  byla 
1.etapa dle smlouvy , v druhé etapě je čerpání 1,5mil Kč v 1/2012. Tímto úvěrem byla zaplacena koupě 
nemovitosti Společenského domu č.p.4 dle kupní smlouvy s Charitou Hodslavice ze dne 5.1.2011.  

 
10. Účetní závěrka k 31.12.2012 v Kč 

Přílohou závěrečného účtu je Účetní závěrka v rozsahu – rozvaha,výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, 
výkaz zisku a ztrát  a příloha k 31.12.2012 v Kč.  
Hospodářská činnost – obec neprovádí hospodářskou činnost. 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti je zachycen na účtu 493 – výsledek běžného účetního období a činí  
1 052 216,43 Kč. Po schválení závěrečného účtu bude hospodářský výsledek převeden na účet 432 – 
nerozdělený zisk minulého období. 

S  obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

Hodslavice ve dnech: PO, ST   8.00 – 11.00  13.00 – 17.00. Celý obsah závěrečného účtu i 

s přílohami je také zveřejněn na elektronické úřední desce www.hodslavice.cz 

Upozorňujeme občany, že mohou v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, § 17, odst. 6 ve znění pozdějších předpisů, uplatnit připomínky k návrhu 

závěrečného účtu Obce Hodslavice písemně do 25.4.2013 nebo ústně  

na zasedání zastupitelstva obce 25.4.2013. 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 8.duben 2013 

 

Sňato: 26.dubna 2013    

 

Zpracovala: Pavlátová Marie 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 25.dubna 2013 

 
 
           Mgr.Pavla Adamcová 

starostka obce 


